
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

CASERTA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

OGGETTO: Nomina Direttore Azienda Speciale ASIPS

IL PRESIDENTE
Tommaso De Simone:

 preso atto che a decorrere dal 1 giugno 2024 il dott. Luca Perozzi, Segretario Generale di questa Camera 
di commercio, cesserà dal proprio incarico dirigenziale di vertice;

 richiamata la propria determinazione n.7 del 22.05.2024 con la quale, preso atto della disponibilità a tal 
fine espressa, è stata disposta la costituzione dell’Ufficio Unico di Segretaria Generale in collaborazione 
con la Camera di commercio dell’Umbria, e sottoscritta, con la stessa consorella, apposita convenzione, 
fino alla data del 31.12.2024;

 dato atto che il sopra citato provvedimento n.7/2024 è stato trasmesso, per il completamento del previsto 
iter procedurale, al competente Ministero delle Imprese e del Made in Italy;

 preso atto che, sulla base di quanto previsto dalla sopra citata convenzione, le funzioni di Segretario 
Generale saranno svolte, dal 1 giungo 2024, dal dott. Federico Sisti, Segretario Generale della Camera di 
commercio dell’Umbria;

 ritenuto, al fine di garantire la continuità dell’azione e l’operatività di questa Amministrazione, di dover 
procedere alla nomina del Direttore dell’ASIPS, Azienda Speciale della Camera di commercio di 
Caserta;

 preso atto che, come previsto dal combinato disposto dell’art.36, comma 6, dello Statuto camerale e 
dall’art.11 dello Statuto dell’Azienda Speciale, l’incarico di Direttore dell’Azienda Speciale può essere 
conferita al Segretario Generale della Camera di commercio, qualora lo stesso non fosse componente del 
consiglio, in rapporto all’esigenza di assicurare il massimo coordinamento tra l’attività dell’Azienda e 
quella della Camera;

 ritenuto, pertanto, di individuare il direttore dell’Azienda Speciale della Camera di commercio di Caserta 
ASIPS nella persona del dott. Federico Sisti;

 considerato i motivi di urgenza che legittimano l’adozione di apposito provvedimento;

DETERMINA

 di prendere atto della convenzione sottoscritta con la Camera di commercio dell’Umbria per la 
costituzione di un Ufficio Unico di Segreteria Generale, che individua il titolare del suddetto ufficio nel 
dott. Federico Sisti, che presterà la propria attività professionale a favore di entrambe le Camere;

 Di nominare, a decorrere dal 1 giugno 2024, il dott. Federico Sisti Direttore dell’Azienda Speciale della 
Camera di commercio di Caserta ASIPS,

 di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica della Giunta camerale, nella prima seduta utile.

IL PRESIDENTE
Tommaso De Simone

FIRMA DIGITALE

  Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.

cciaa_ce - A6DB610 - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2024000009 del 31/05/2024


		2024-05-31T09:56:59+0200
	Tommaso De Simone




